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ciare per periudhen ushtrimore qe mbyllet me 31.12.2016 dhe shenii

Shumat shprehen ne leke, perndryshe shkruhet

1. Pasqyra e Bilancit Kontabel me 31 Dhjetor 2016

S

Aktivet Afatshkurtera

e l L

-

265,968,652

320,310,9

L 2ZUTS
i R

90

/
1|Aktivet Monetare 7,012,819 5,759,829
>Banka 3,009,396 4,593,720
>Arka 4,003,423| 1,166,109
2|Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3|Aktive te tjera financiare afat-shkurtera 246,850,370| 288,361,783
>Kliente per mallra, produkte e sherbime 180,900,516| 218,165,582
>Debitore/Kreditore te tjere 62,836,703 58,650,966
>Tatimi mbi fitimin 3,113,151 342,432
>TVSH 0 0
>Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0| 11,202,803
4|Inventari 9,105,462| 26,189,378
>Lendet e para
>Inventar | imet 144
>Prodhim ne proces
>Produkte te gatshme
>Mallra per rishitie 9,105,318| 26,189,378
>Parapagesat per furnizime
5|Aktivet biologjike afat-shkurtera
6|Aktivet afatshkurtera te mbajtura per shitje
7|Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 3,000,000
>Shpenzime te periudhave te ardhshme 3,000,000
Il__|Aktivet afatgjata 42,696,365| 67,440,166
1]Investimet financiare afatgjata 42,696,365
2|Aktivet afatgjata materiale
i |Toka 0| 21,544,706
i |Ndertesa 12,166,573| 11,005,892
iii__|Makineri dhe paisje 20,992,900| 24,823,830
IV_|MJETE TRASPORTI 7,348,313 8,144,209
iv__|Aktive te tjera afatgjata materiale (me viere 2,188,579| 1,921,529
3|Aktivet biologjike afat-gjata
4|Aktivet afatgjata jomateriale
i |Emrii mire
ii_|Shpenzimet e zhvillimit
iii_|Aktive te tiera afatgjata jomateriale
Totali 4
5|Kapital aksionar i papaguar
6|Aktive te tjera afatgjata
TOTALI | AKTIVEVE (1 +11) 308,665,017 387,751,156




iare per periudhen ushtrimore qe mbyllet me 31.12.2016dhe shen
Shumat shprehen ne leke, perndryshe shkruhet

TAIl

IVl T WAL TALIRN V10 | v
Pasivet Afatshkurtra 125,114,598 146,609,369
1|Derivative
2|Huamarrjet 50,388,419 64,944,539
>Overdrafte bankare 50,388,419 64,944,539
>Huamarrje afatshkurter 0
3|Huat dhe parapagimet 74,726,179 81,664,830
>Te pagueshme ndaj furnitoreve 44,132,516 65,003,378
>Te pagueshme ndaj punonjesve 0 0
>Detyrime per Sigurimet Shog. Shend 314,219 415,581
>Detyrime per TAP-in 34,538 70,380
>Detyrime per Tatim Fitimin 0 0
>Detyrime per TVSH-ne. 980,684 1,069,648
>Detyrime per Tatimin ne burim. 21,900 1,500
>Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve| 7,488,680 0
>Dividente per tu paguar 0 0
>Debitore dhe Kreditore te tjere. 21,753,642 15,104,343
4|Grantet dhe te ardhurat e shtyra

o

Provizionet afatshkurtera
Il__|Pasivet Afatgjata

Huat afatgjata
>Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare
>Bonot e konvertueshme

=3

2|Huamarrje te tjera afatgjata 0 61,143,286
3|Provizione afatgjata
4|Grantet dhe te ardhurat e shtyra
TOTALI | PASIVEVE 125,114,598 207,752,655
Il |Kapitali 183,550,419 179,998,501

Aksionet e pakices (perdoret

vetem per pasqyrat ﬁnggciare te
Kapitali ge i perket aksionereve

-

2
3|Kapitali aksionar 158,900,000 158,900,000
4|Primi i aksionit 11,651,073 11,651,073
5 Njesite ose aksionet e thesarit
(negative)
6|Rezerva statusore
7|Rezerva ligjore 3,436,545 1,919,082
8|Rezerva te tjera
9|Fitimet e pashperndara 6,010,883 -3,989,117
10|Fitimi (humbja) e vitit financiar 3,551,018 11,517,463
TOTALI | DETYRIMEVE
KAPITALIT (1+11+111) 308,665,017 387,751,156

= PP



t financiare per periudhen ushtrimore qe mbyllet me 31.12.2016dhe shenimet sh

Shumat shprehen ne leke, perndryshe shkruhet

2. Pasqgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve te Periudhes 1 Janar
- 31 Dhjetor 2016

o ” ; . e A R e ey

Shitjet neto [ | 465,180,869 584,127 214

Te ardhurat e tiera nga
2|veprimtarite e shfrytezimit 0 0
Ndryshimet ne inventarin e
3|produkteve te gatshme dhe 0 0
prodhimit ne proces.
4|Materialet e konsumuara 389,510,934| 507,586,511
5|Kosto e punes (i+ii+iii) 20,167,666 16,989,248
Pagat e personelit 17,414,379 14,658,614
Shpenzimet per sigurimet
shogerore dhe shendetsore 2,753,287 2,330,634
6|Amortizimi dhe zhvleresimet 6,695,568 5,129,680
7|Shpenzime te tjera 43,838,507 36,101,035
8|Totali i Shpenzimeve (4-7 460,212,675 | 565,806,474
9 biia e (45 AS15.8% - 4,968,194 18,320,740
10/Investimet financiare afatgjata

Te ardhurat dhe shpenzimet nga

11|pjesemarrjet
Te ardhurat dhe shpenzimet

12|s i (539,546) (2,982,527)
e ardhura dhe shpenzime
A2:4 - ; . g
122 Te ardhura dhe shpenzime nga
" linteresi -4,824 581 -9,421,397
12 3|FiMet (humbjet) nga Kursi T
2 g imi (895,751) (2,740,408)
124 i 5,180,787 | 9,179,278
druriarave ane
13|shpenzimeve -539,546 -2,982,527
Fifimi {(Rumbjaj para tatimit
14]/0444442) 4,428,648 15,338,213
15|Shpenzime te panjohura 1,416,224 10,133,452
Fitimi para tatimit 5,844,872 25,471,665
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 876,731 3,820,750
Fitimi (humbja) neto i vitit
16|financiar (14+15) 3,551,918 11,517,463

Elementet e pasqgyrave te
konsoliduara

1

~




Pasqyra e fluksit monetar — Metoda direkte

Nr. Pérshkrimi i Elementéve Viti 2016 Viti 2015
1 Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézi 38,162,773 31,338,144
1.1 |Mjetet monetare (MM) té arkétuara nga klient 580,495,399| 712,776,644
12 |MM t& paguara ndaj furnitoréve dhe punonijésy -518,561,724| -652,094,602
1.3 |MM té ardhura nga veprimtarité
1.4 |Interesii paguar -4,886,588 -9,421,397
1.5 |Tatim mbi fitimin i paguar -3,647,450 -7,026,107
1.6 |TVSH e paguar -8513026 -7113575
1.7__|MM neto nga veprimtarité e shfrytézimit -6,723,838 -5,782,819
2 |Fluksi monetar nga veprimtarité investuese
2.1 |Blerja e njésisé sé kontrolluar X minus paraté e Arkétuara
2.2 |Blerja e aktiveve afatgjata materiale
2.3 |Té ardhurat nga shitja e pajisjeve
2.4 |Interesii arkétuar
2.5 |Dividendét e arkétuar
26 |MM neto té& pérdorura ne veprimtarité investuese
3 |Fluksi monetar nga aktivitetet financiare -36,909,783 -32,716,401
3.1 |Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
3.2 |Té ardhura nga huamarrje afatgjata,afat shku 37,706,743
3.3 |Pagesat e detyrimeve(SHLYERJE Huaje etj) -74,616,526 -28,898,407
3.4 |Dividendé t& paguar
3.5 |MM neto e pé&rdorur né veprimtarité financiare -3,817,994
4 Rritja/rénia neto e mjeteve monetare 1,252,990 -1,378,257
5 |Mjetet monetare né fillim t& periudhés kontabé 5,759,829 7,138,086
6 |Humbje nga kembimi
7 Mjetet monetare né fund té periudhés kont 7,012,819 5,759,829
8
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SHOQERIA GLOBAL GAZ SHA

NIPT K12516401E
INVENTARI DT 31/12/2016
NR Pershkrimi Njesia Sasia Cmimi Viera
1 |Gazilengshem Kg 95,824.21 59.29 5,681,299.00
2 |GAZOIL LITRA 4,550.00 126.14 573,940.00
3 |Bombola gazi Cope 1,099.00 1,155.12 1,269,481.00
4 |Rregullator Cope 200.00 773.30 154,660.00
5 |Rregullator te vegjel Cope 1,294.00 150.00 194,100.00
6 |Tapa Kg 35.00 154.31 5,401.00
7 |Valvula gazi Cope 150.00 854.40 128,160.00
8 |Rubineta gazi Cope 4,474.00 240.12 1,074,277.00
S |tubo celiku 6 ml Cope 40.00 600.00 24,000.00
TOTALI 9,105,318.00
ADMINISTRATORI EKONOMIST
Skender Amoniku

< 43554
T“_}w‘mm.ﬁl’“"‘ K

-D S,
Autostrada Tirand




SHOQERIA GLOBAL GAZ SHA
NIPT K12516401E

INVENTARI AUTOMJETEVE NE PRONESI TE SHOQERISE NE DT.31.12.2015

NR| MIETI TIP KAPACITETI TARGA | VLERA
1 |Fuoristrade ML Benz TR 5665 P
| 2 |Veture Mercedes Benz FR 4327 D
3 |Veture Mercedes Benz FR 9727 B
4 |Kamioncine |Wolkswagen FR 0321 D
5 |Kamioncine [Wolkswagen FR 5137 P
6 |Kamioncine |Mercedes Benz TR 2089 T
7 |Autobot Mercedes Benz TR1719T
8 |Autobot Mercedes Benz TR 7170 K
9 |Autobot Mercedes Benz FR 0461 D
10 |Autobot Mercedes Benz FR 0479 D
11 |Autobot Iveco TR5405T
12 |Autobot Iveco TR59021
13 |Autobot Iveco TRO865R
14 |Koke trailer |Mann FR 4143 D
15 |Koke trailer Volvo FR 2579 D
16 |Rimorkio 1/2 |Acerbi AAR 894
17 |Rimorkio 12 |Acerbi ABR 086
18 |Rimorkio 172 |Acerbi AA 553 AX
19 |Rimorkio 172 |Acerbi TR1049T
20 BENS Mercedes AA 443 NM
21 |Kamioncine DAIHATSU P00 HIJET AA 634 05
22 JAUTOVETURE [PEUGEOT 307 [ AA 997 PF




Global Gaz sha

Aktivet Afatgjata Materiale 2016

T s Gjendje i Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2016 Shtesa | Pakesime 31122016
1_|Mjete Transporti 27,950,797| 1,965,010 982,170 28,933,637
2 |Toka 21,544,706 0| 21,544,706 0|
3 |Ndertesa 18,376,326| 1,710,975 0 20,087,301]
4 |Ndertime instalime 89,628,096/ 150,000 0 89,778,096]
5 _|Pajisja zyre 5,962,098 702,665 567,719 6,097,044
|
0}
TOTALI 163,462,023| 4,528,650| 23,094,595| 144,896,072
Amortizimi A A Materiale 2016
Lo " Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi | Sasia 01012016 Shtesa | Pakesime 311212016
1 _Mijete Transporti 19,806,596| 1,844,206 65,478 21,585,324
2 |Toka 0 0 0
3 Ndertesa 7,370,434| 550,294 7,920,728
4 Ndertime instalime 64,804,304 3,980,892 68,785,196
.5 |Pajisja zyre 4,040,569 320,176 452,280 3,908,465
| 1
2
3
4
TOTALI 96,021,903| 6,695,568 517,758 102,199,713
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016
| = p Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2016 Shtesa | Pakesime 3111212016
! 1 _[Mijete Transporti 8,144,209 0 795,896 7,348,313
2 |Toka 21,544,706 0| 21,544,706 0
3 |Ndertesa 11,005,892| 1,160,681 12,166,573
4 Ndertime instalime 24,823,830 0] 3,830,930 20,992,900
5 |Paijisja zyre 1,921,529 267,050 2,188,579
1
2
3 0
4 0
| TOTALI 67,440,166 1,427,731| 26,171,532 42,696,365




Pérbérja e llogarisé "Shpenzime t& Tjera" viti 2016

Leke
Nr LIg Emértimi i shpenzimit Shuma

(604 |Blerje EnErgji /uji 1,189,400
606 |Shpenzime Karburanti 9,761,776
|l608 |Blerje té tjera Kanceleri 542,948
|606 [Blerje te pa stokueshme 3,277,606
1613 [Qera 330,500
1615 |Shpenzime riparimi 773,070
(616 [Prime te sigurimit 754,593
618 |Té tjera shpenzime 789,095
(6181 [Shpenzime kontrolli paisje fiskale 113,734
(6183 |analiza gazi 150,000
l6184 Verifikimi teknik dhe kolaudim 1,305,509
(6187 |Reklame 34,586
(621 | Pagese personel jashte ndermarrjes 243,012
[626 [Shpenzime postare e telefoni 548,121
|628 [Sherbime bankare 307,593
16331 |Taksa rregjistrimi 433,068
{634 [Taksa vendore 2014 419,965
|638 [Te tjera tatim Taksa 180,000
{652 |vlera kontabel e aktiveve te shitura 22,461,398
1656 |TE tjera SHPENZIME 116,403
Gjoba dhe penalitete 106,130




SHENIMET SHPJEGUESE

1 ion | jithshém

1. Kuadri ligjor | zbatuar pér pérgatitien e kétyre pasqyrave financiare éshté Ligji nr.9228, daté 29.04.2004 "Pé&r
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare".

2 Kuadri kontabel | zbatuar jané "Standartet Kombétare t& Kontabilitetit né Shaqipéri".

3 Baza e pergatities s& pasqgyrave financiare &shté Té drejtat dhe detyrimet e Konstatuara.

£ Panmet dhe karakteristikat cilésore t& pérdorura pér hartimin e pasqyrave financiare jané sipas SKK 1; 37-69.

& Politikat kontabél te p&rdorura

- P& pércaktimin e kostos sé& inventareve &éshté zgjedhur metoda "FIFO"

- Wierssimi fillestar | njé elementi t& AAM qé ploteson kriteret e njohjes si aktiv ne bilanc &shté me kosto.

- P&r prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga njé hua, kosto e huamarrjes (dhe interesat) &shté
perdorur metoda e kapitalizimit né koston e aktivit p&r periudhén e investimit (SKK 5; 16)

- P&r vierésimin e mépasshém t& AAM éshté zgjedhur modeli | kostos duke | paraqitur né bilanc me kosto
minus amortizimin e akumuluar (SKK 5; 21)

- Pér llogaritien e amortizimit t& AAM njesia jone ekonomike ka percaktuar si metodé amortizimi t& ndértesave
metodén lineare dhe pér AAM e tiera metodén e amortizimit mbi bazén e vieftés s& mbetur dhe konkretisht:
2) pér ndertesat n& ményre lineare me 5% né vit, b) kompjuterat dhe sisteme t& informacionit me 25% ne
vit t& vierés s& mbetur dhe ¢) té gjitha AAM e tiera me 20% né vit t& vierés sé mbetur.

1l Shenime gé shpjegojné zéra té ndryshém té pasqyrave financiare

1. Aktivet monetare

Aktivet monetare né valute Jjané vlerésuar me kursin fundit té vitit perkatésisht per euro = 135.23 lek.
Per USD me vieren 128.17leke
2. Aktive té tjera financiare afatshkurtra
- "Uogaria Debitore e kreditore te tjere perbehet si me poshte:

debitore kreditore te 62836703

3. Aktive afatgjata materiale
Aktivet afatgjata materiale jané llogaritur né zerat perkates sipas tabeles se méposhtme.

(SKK 4; 15)

Nr

Emértimi jaté periudhés me vlere historike Amortizimi
Kosto historike -
Shtesa | Pakesime | Shuma né | akumuluarne |  Amortizimi
Shuma né fillim t& gjate gjaté fund te fund te '
periudhés periudhés | periudhés | periudhés periudhes

1|Toka 21544706 21544706 0 0 0

2|Ndertesa 18,376,326/ 1,710,975 20087301 7,920,728 550,294

3|Ndertime dhe instaklin{ 89,628,096 150000 89778096 68,785,158 3,980,892

4|Mjete transporti 27,950,797 1965010 982170| 28933637 21585316 1,844,206

5|Paisje zyre dhe inform| 5,962,098 702665 567719| 6097044 3908465 320,176

Gjithsej 163,462,023| 4,528,650 23,094,595| 144896078| 102,199,667 6,695,568

4. Huat dhe parapagimet
KREDI

AMONIKU SHPK 20,489,404
EVEREST OIL 24,750
ERI SHPK 1,200,000
THETHI SHPK 25,070
GENTJAN HORJE 14,380
difrence 30
Totali 21,753,634

5 - "Shitjet neto” pérbehen nga:




Shogesia Global Gaz Sha
Ne sl s=alizon nje fitim

dhe me

| lenges 441642976
punime ¢ 728166
shitje / 22256823
materiale 1 523658
te ardhur 29246
465180869
muara 465180869
muara" 389510934
e gazit te le 385871368
e tiera mat 3639566
389510934
N sipas pasqyrés sé mésipérme
Emértimi Shuma Shtesa Pakésime
Amortizimi AA teée Shuma né mbyllje
ne celje te ushtrimit vjetor Té tiera shitura Té tiera t& ushtrimit
0 0 0 0
7370434 550294 7920728
dhe instaklin 64804266 3980892 68785158
rti 19806588 1844206 65478 21585316
dhe inform| 4040569 320176 452280 3908465
96021857 6695568 517758 102199667

fera nga veprimtarité e shfrytézimit
nga veprimtarité e shfrytézi

i i shpenzimi Shuma

EnErgji /uji 1,189,400
sme Karburant| 9,761,776
22 tjera Kancel 542,948
= pa stokuesh 3,277,606
330,500

riparimi 773,070

22 sigurimit 754,593
shpenzime 789,095
ime kontrolli p 113,734
i 150,000

imi teknik dhe 1,305,509
34,586

rsonel jasht 243,012

ime postare e t} 548,121
bankare 307,593
rregjistrimi 433,068
vendore 2014 419,965
tatim Taksa 180,000
kontabel e aktiv 22,461,398
sera SHPENZIMH 116,403
dhe penalitete 106,130
: e

mit" perbehen nga:

gjate vitit 2016ealizon 539546leke shpenzime financiare
humbje para tatimit 4428648 leke dhe fitim tatimor prej 876731 leke
eto te vitit financiar prej 3551918leke.

Administratori

(. Skender Ao iku

Autostrads

42608 491, Fex
J Tek: 4355 .




